dilakukan dengan jalan istinbath.Contohnya seperti sifat memabukkan di dalam khamar di

33

Lihat, Abu Ishaq Ibrahim ibn Musa al-Kahsmiyi al-Syatibi, al-Muwafaqat fi Ushul al-Syari’ah, Jilid I,

Tahqiq Syeikh Abdullah Darraz, Beirut: Dar al-Kutub al-Ilmiyah, t.th., hlm. 196.
34

Muhammad al-Khudari Bek, Ushul al-Fiqh, Beirut: Dar al-Fikr, 1988/1409,hlm. 325.
35

Fakhruddin Ar-Razi misalkan, menyebutkan ada sepuluh macam jalan.Al-Syaukani ada sebelas jalan.

Sedangkan Muhammad KhudariBek , Abd al-Wahab Khallaf, dan ‘Ali Hasballah hanya menyebutkan ada tiga.

Sedangkan Abdullah Darraj dan Muhammad Abu an-Nur Zahir menyebutkan ada sembilan.Lihat. Fakh al-Din

Muhammad ibn ‘Umar ibn al-Husain ar-Razi, al-Mahsul fi “ilm Ushul al-Fiqh, Beirut: Muassasah al-Risalah, Juz.

VI, cet. III, 1997/1418, hlm. 68. Muhammad ibn ‘Ali bin Muhammad al-Syaukani, Irsyad al-Fuhul ila Tahqiq al-

Haq min ‘ilm al-Ushul, Beirut: Dar al-Fikr, t.th., hlm. 209. Muhammad al-Khudari Bek, loc.cit. Abdul Wahab

Khallaf, op.cit,.hlm.74. AliHasballah, op.cit. h. 146. Abū Ishaq Ibrahīm ibn Mūsa al-Khasmiyial-Syatibi, op.cit, Juz